Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2492/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal. que efetue serviços
de revitalização do passeio
público próximo a sede da TV
Cultura no Jardim São
Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de revitalização do passeio público na
Rua Caiapós, próximo às residências de número 537 e 681, atrás da sede da
TV Cultura, Jardim São Francisco.

Justificativa:

A situação da calçada incomoda moradores e transeuntes. Idosos
já sofreram quedas e luxações no trecho. Pessoas próximas alegam que, já
solicitaram os reparos junto a prefeitura, mas não foram atendidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-